

Dnia 25.11.2024 r.

Rada Powiatu Łukowskiego

Komisja Rewizyjna

Protokół nr 5/2024

Obrady rozpoczęto 25 listopada 2024 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 11:32 tego samego dnia.

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku obrad.

Posiedzenie otworzyła i obradom przewodniczyła Przewodnicząca Danuta Bosek. Posiedzenie było prawomocne. Lista obecności Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 1 do protokołu. W posiedzeniu wzięło udział 5 członków.

Obecni:

1. Danuta Bosek
2. Urszula Chruściel
3. Tomasz Kruk
4. Henryk Lipiec
5. Ilona Ochmańska

Głosowano w sprawie: Sprawdzenie obecności

Wyniki głosowania: OBECNY: 5, NIEOBECNY: 0

Wyniki imienne:

OBECNY (5) Danuta Bosek, Urszula Chruściel, Tomasz Kruk, Henryk Lipiec, Ilona Ochmańska

Przewidywany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu 2/2024 z posiedzenia komisji w dniu 14 czerwca 2024 r., protokołu 4/2024 ze wspólnego posiedzenia komisji w dniu 2 września 2024 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łukowskiego.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łukowskiego na 2025 rok.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Łukowskiego na 2025 r.
6. Opracowanie i zatwierdzenia rocznego planu kontroli i posiedzeń Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łukowskiego na 2025 r.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie posiedzenia.

Porządek został zaakceptowany bez uwag.

2. Zatwierdzenie protokołu 2/2024 z posiedzenia komisji w dniu 14 czerwca 2024 r., protokołu 4/2024 ze wspólnego posiedzenia komisji w dniu 2 września 2024 r.

Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: Z protokołami wszyscy się państwo zapoznali. Czy są jakieś uwagi do protokołu. Brak uwag w takim razie przegłosujemy zatwierdzenie protokołu. Kto z państwa jest za przyjęciem protokołu 2/2024 z posiedzenia komisji w dniu 14 czerwca 2024 r.

Głosowano w sprawie: Zatwierdzenie protokołu 2/2024 z posiedzenia komisji w dniu 14 czerwca 2024 r.

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (5) Danuta Bosek, Urszula Chruściel, Tomasz Kruk, Henryk Lipiec, Ilona Ochmańska

Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: Kto z państwa jest za przyjęciem protokołu 4/2024 z posiedzenia komisji w dniu 2 września 2024 r.

Głosowano w sprawie: Zatwierdzenie protokołu 4/2024 ze wspólnego posiedzenia komisji w dniu 2 września 2024 r.

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (5) Danuta Bosek, Urszula Chruściel, Tomasz Kruk, Henryk Lipiec, Ilona Ochmańska

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łukowskiego.

Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: Poprosiła Panią Skarbnik Monikę Wodyk – Netczuk o zabranie głosu na temat wpf oraz budżetu na 2025 rok ponieważ te dwa zagadnienia się łączą.

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk: Jeżeli chodzi o Wieloletnią Prognozę Finansową, to wszystkie wskaźniki wymagane przez ustawę o finansach zostały spełnione. To najważniejsze. I nie da się mówić o Wieloletniej Prognozie Finansowej bez połączenia z budżetem na dany rok. Więc tak w kilku zdaniach powiem, co się zmieniło w stosunku do lat ubiegłych, jeżeli chodzi o pracę nad projektem budżetu. 1 października tego roku zmieniła się ustawa o dochodach samorządu. I ta ustawa ma ogromny wpływ na finansowanie samorządów. Zmienił się sposób finansowania samorządów. Jak to się zmieniło? W nowej ustawie dochody z podatku dochodowego od osób fizycznych i od osób prawnych zostały obliczone jako procent od dochodów podatników, a nie jako procent od podatku należnego. Czyli generalnie wszelkie zmiany w przepisach, podatkowe zmiany, nie będą miały wpływu na udział w podatku dochodowym z którego tytułu ma dochód powiat. Wysokość udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych dla powiatów wynosi 2% dochodów podatników zamieszkałych w danym powiecie. Natomiast wysokość udziału w podatku dochodowym od osób prawnych 1,7% dochodów podatników posiadających siedzibę na terenie powiatu. I teraz jak to było liczone? Do dochodów na rok 2025 minister wzięł zeznania podatników za rok 2022 i przyjął pewną waloryzację zarówno do podatku dochodowego od osób fizycznych, jak i do podatku...

Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: Dlaczego 2022?

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk: No 2022, bo to jest ostatni ten, gdzie ma takie kompletne dane. No bo do 2023 lata i później plus korekty, więc wziął 2022 no i przyjął waloryzację. Waloryzację 37,1% do CIT-u i 29,5% do PIT-u. I teraz... Przepraszam, odwrotnie. Podatek PIT podatników zamieszkałych na terenie naszego powiatu w roku 2022 to kwota 3 126 929 000 i jakieś tam grosze. Po tej waloryzacji to jest ponad 4 287 000 000 zł i z tego 2% należne naszemu powiatowi to jest 85 740 404 zł i 93 grosze. Taki jest udział w podatku dochodowym od osób fizycznych. Natomiast udział w podatku dochodowym od osób prawnych za 2022 rok 227 833 650 zł plus wskaźnik waloryzacji. To po waloryzacji jest to 359 794 000 z tego 1,7 dla Powiatu Łukowskiego, czyli 6 116 507,81 zł. I te pieniądze mają być przekazywane w 12 równych ratach do 25 każdego miesiąca w lutym, podwójna rata, no bo żeby można było wypłacić chociażby trzynastki. W roku 2024 łącznie te udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych to kwota trochę ponad 29 000 000, a na rok 2025 jest planowane ponad 91 856 000, jeżeli chodzi o udziały w podatkach. I teraz w nowej ustawie pojawia się taka definicja jak potrzeby finansowe. Potrzeby finansowe to jest taki element kalkulacji, który służy ustaleniu dochodów z tytułu subwencji. Czyli jeżeli będzie miał powiat za mało tych dochodów, tych należnych udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych w stosunku do potrzeb, które ministerstwo obliczy, no to wtedy będzie mu się należała subwencja ogólna. I tak jest w naszym przypadku, powiat otrzyma subwencję ogólną na rok 2025. Czyli jeżeli mamy za mało tak, to oni dołożą, bo oni wyliczają potrzeby finansowe. I teraz te potrzeby finansowe wyliczone, ta subwencja ogólna wyliczona dla powiatu to 61 783 185 zł i 69 groszy. I potrzeby. Potrzeby finansowe składają się z potrzeb, takie są działy jakby tych potrzeb. Potrzeby wyrównawcze, oświatowe, rozwojowe, ekologiczne i uzupełniające. Do tych wszystkich potrzeb są odpowiednie kalkulacje. Są one przez ministerstwo wyliczone no i przedstawione. Nie będę Państwu tym głowy zawracała, bo jest żmudna. Jeszcze w żadnej ustawie chyba tylu wzorów nie było co w tej. W każdym razie te potrzeby wyrównawcze to kwota ponad 5 mln. Oświatowe 92 882 000, czyli nie ma już subwencji oświatowej, tylko wyliczane są te potrzeby oświatowe. Na te ponad 92 mln w stosunku do obecnej subwencji oświatowej to jest o 1 252 000 więcej. Rozwojowe to 3,5 mln. Ekologiczne 322 000 i uzupełniające trochę ponad 16 817 000.

Radny Henryk Lipiec: Przepraszam, o 1 mln więcej to w jakim procentu zabezpiecza potrzeby oświatowe?

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk: Na ten moment zrobiliśmy tak, żeby zabezpieczyło. A czy zabezpieczy to będzie wiadomo w trakcie roku. Dlaczego? Dlatego, że też w tych potrzebach była brana pod uwagę podwyżka dla nauczycieli 4,1%. Nie było 5%. Ale też mówi się o tym, że będzie z rezerwy dodatkowa kwota, która będzie uzupełniała te 5% w trakcie roku prawda? Więc tak to wygląda. I teraz. Łączne te wszystkie potrzeby finansowe zostały określone na kwotę 119 071 000 zł. Należne, czyli te wszystkie kwoty, które ministerstwo przyznało powiatowi to 153 730 000 zł. Natomiast, gdyby to porównać do obecnego roku, wtedy, kiedy mamy te różne subwencje wyrównawczą, rozwojową, równoważącą, oświatową, no to plus te 4 mln tzw. kroplówki, które ma wpłynąć do powiatu i już jest przewidziana ta kroplówka w projekcie budżetu przyszłego roku, bo zakładamy, że te pieniądze nie będą wykorzystane przez powiat w tym roku, no to 2024 r. to nieco ponad 144 mln. Czyli na tej zmianie, na zmianie, nie zmianie, nie

wiem, powiat zyskał 9 692 237 zł. Plus te 3 mln kroplówki. No to można liczyć, że jest to 13 692 237 zł. Tak to wygląda. Skomplikowany sposób liczenia tych dochodów. Nawet jeżeli chodzi o te należne udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych, żeby to zweryfikować musielibyśmy zwrócić się do Naczelnika Urzędu Skarbowego, żeby nam pokazał, że faktycznie jakie kwoty tych podatków wpływały w kolejnych latach. No tak jest to w tej chwili skonstruowane. No czy korzystniej? Jest znak zapytania jeżeli chodzi o te potrzeby oświatowe. Ja myślę zresztą i widzą to i w ministerstwie i gdzieś na konferencjach jak jesteśmy ze skarbnikami. No jakby jest widoczny ten problem, że jednak te potrzeby oświatowe chyba nie do końca są dograne. Dlatego, że też te potrzeby oświatowe były liczone na podstawie danych z SIO 15 maja 2024 roku. Z 15 maja. No to jest dość wcześnie jak na rok szkolny, który zaczyna się we wrześniu, prawda? Więc 15 maja powiat miał zupełnie inną liczbę uczniów niż w marcu 2024, był podwójny rocznik jeszcze po zmianie systemu. I teraz mamy naliczane na maj, ale to jest jeszcze w innej rzeczywistości.

Radna Urszula Chruściel: Faktycznie to jeszcze do końca nie wiadomo, czy to będzie na korzyść.

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk: Ma być robiona korekta. Ponoć, no nie w roku, na którym już środki zostały przyznane, ale w kolejnym roku. Teraz czy powiat będzie miał na minus? Miejmy nadzieję, że coś jeszcze w tej ustawie dopracują, że to się zmieni.

Radny Henryk Lipiec: Stąd moje pytanie. No bo wiadomo, że przeniesienie subwencji, ten inny sposób finansowania, może być in plus, a może być in minus.

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk: Może być i w jedną, i w drugą stronę. Dokładnie tak. Czy wystarczy tych udziałów w podatku dochodowym plus, ta gdzieś tam subwencja ogólna, no to...

Radny Henryk Lipiec: Czas pokaże.

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk: No jak samorzady chciały się samorządzić, no to teraz mają pole do popisu tak naprawdę.

Radny Henryk Lipiec: Do tej pory, z perspektywy czasu, tak historycznie rzecz biorąc, każdorazowo wprowadzana zmiana dotycząca finansowania jednostek samorządów terytorialnych, to, przepraszam za uproszczenie, wyglądała w ten sposób, że dokładano obowiązków, a ograniczano pieniądze. Przecież doskonale to znamy z autopsji. I też stąd moje pytanie, przy tej zmianie finansowania, jak to wyjdzie, jeżeli chodzi o strukturę oświatową i sieć szkół u nas w powiecie. Bo na razie, rozumiem, powiat nie dopłaca do oświaty?

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk: Dopłaca. Już od paru lat dopłacamy.

Radny Henryk Lipiec: Jaki procent?

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk: Jakie oświaty? No to jest jakieś dwa miliony, no to w stosunku do dziewięćdziesięciu paru, prawda? Dwa, trzy miliony, zależy w którym roku, prawda?

Radny Henryk Lipiec: A na początku samorządu, tutaj Pani Skarbnik też mi przyzna rację, było tak, że z subwencji oświatowej budowana była hala sportowa w Stoczku i były budowane drogi.

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk: Tak, zastawało. Jeszcze do niedawna, jeszcze trzy lata temu, powiat nie dokładał pieniędzy do subwencji oświatowej, no ale te wzrosty wynagrodzeń przede wszystkim, prawda? I gdyby rząd zechciał wziąć na siebie finansowanie wynagrodzeń nauczycieli...

Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: Przyznajemy podwyżki, ale pieniądze sobie wykombinujcie tak?

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk: Więc my nie dokładaliśmy, jako jeden z niewielu samorządów. Ja kiedyś, pamiętam, byłam na jakiejś konferencji, tam ogłaszają się jakieś takie firmy, które robią różne analizy dla samorządów, no i można było zobaczyć, jak tam wskaźniki wyglądają. Oni oczywiście w ten sposób chcą zachęcić, żeby brać, no żeby zapłacić im pieniądze za to, że będą doradzać w samorządach, które są w bardzo kiepskiej kondycji finansowej, ale te analizy robią dla wszystkich samorządów, które są obecne na tej konferencji. Więc poszłam do nich i mówię, no to ja poproszę Powiat Łukowski, a facet do mnie mówi, ale, a nie, nie, wie pani, chyba coś się popsło mówi, bo tu wychodzi, że macie zero do oświaty. A ten drugi stał koło niego, nie, nie, łukowski tak ma, że nie dopłacają. Już teraz jesteśmy w tej analizie. Więc mam nadzieję, że jeszcze z tą oświatą będą coś tam myśleć i faktycznie, no bo jeszcze jaki jest kłopot, słuchajcie państwo, uczniowie, no bo tak, rodzice zarabiają gdzieś w jakimś jednym mieście, prawda? Uczeń, dziecko chce poza powiatem, chce, nie wiem, mieszka w Łukowie, chce uczyć się w Warszawie i co wtedy? Ten udział w podatku dochodowym od rodziców, oni płacą w miejscu zamieszkania, chce się uczyć w Warszawie, no tam niby w SIO jest. Więc też, prawda, gdzieś, no sporo takich niewiadomych i, natomiast na ten moment pieniędzy w dochodach jest więcej, ale to nie znaczy, że dochody powiatu są wyższe w stosunku do roku 2024, no bo 220 milionów 632 tysiące 628 złotych 49 groszy, no to kwota mniejsza w stosunku do roku 2024, tego przewidywanego wykonania, prawda, gdzie kwota, to jest ponad 243 miliony. Dochody bieżące są nieco wyższe 193 miliony 58 tysięcy, a majątkowe 27 milionów 573 tysiące. I tutaj, jeżeli chodzi o dochody, są wprowadzone dość spore dochody z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na dwa zadania. Na zadanie na odcinku przebudowa drogi powiatowej 1334L Tuchowicz-Zagoździe i jeszcze 1325L i 1343L, łącznie to 16 milionów 458 tysięcy, to są wnioski, które jeszcze nie otrzymały dofinansowania, ale zdecydowali tutaj Panowie na zarządzie, żeby wprowadzić te pieniądze, bo rozstrzygnięcie tego konkursu ma być zaraz na początek roku, jakiegoś styczeń, czy żeby sesji nie zwoływać od razu w styczniu, żeby w momencie, kiedy otrzymałby powiat dofinansowanie, no to...

Radny Henryk Lipiec: Czyli to jest jako dochód?

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk: Jest jako dochód, ale jest też po stronie wydatkowej, bo te pieniądze z Rządowego Funduszu wydane byłyby w roku 2024, w piątym, jeżeli... 16 milionów 458 tysięcy, to jest na ten Tuchowicz-Zagoździe 6 milionów 755 tysięcy i 9702 na te Fiukówka, Krzywda, Stary Patok, Radoryż Kościelny. To tutaj taka pozycja, jeżeli chodzi o dochody, ze znakiem zapytania. Poza tym pozostałe dochody zostały zaplanowane na podstawie przewidywanego wykonania roku 2024.

Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: Jeszcze tylko zapytam, bo takie niby oczywiste, ale tutaj jest tak, określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu powiatu w wysokości 220 milionów, to co mówiłaś, tak?

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk: Tak.

Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: I określa się wydatki budżetu w wysokości 225?

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk: 225, tak.

Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: Czyli więcej, większe.

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk: Tak. Czyli deficyt 4 miliony z groszami.

Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: Rozumiem, czyli nie ma tego pomyłki, tak ma być?

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk: Tak ma być, deficyt 4 miliony 834 tysiące i 15 groszy i ten deficyt będzie wolnymi środkami pokryty z ubiegłych lat, natomiast planowane jest do zaciągnięcia kredyt. Kredyt w wysokości 5 milionów 850 tysięcy złotych, ale planowane też są spłaty zaciągniętych kredytów i pożyczek. Ten kredyt jest planowany na te rozchody, na ten moment. Planowane spłaty rat kredytów i pożyczek to blisko 7 milionów złotych, czyli zadłużenie zmniejszyłoby się o ponad 1 milion 146 tysięcy na koniec roku.

Radny Henryk Lipiec: Po stronie dochodów, czy są pozycje dotyczące zbycia na przykład nieruchomości?

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk: Nie. Nie ma żadnej sprzedaży majątku. Jeżeli chodzi o wydatki, to tak parę słów. Zostały zaplanowane na kwotę 225 milionów 466 tysięcy 628 złotych i 64 grosze, z czego wydatki bieżące to 179 milionów 656 tysięcy 885 złotych i 3 grosze i majątkowe 45 milionów 809 tysięcy 743 złotych i 61 groszy. No i wydatki też są niższe niż te, które są zaplanowane w roku 2024. Jeżeli chodzi o wydatki na wynagrodzenia i składki, no to w jednostkach zwykle od 4-5% taki jest zaplanowany wzrost wydatków na wynagrodzenia. Na ten moment no planuje się tylko te podwyżki dla tych osób, które mają najniższą krajową. No i zobaczymy, zarząd przeanalizuje jeszcze, jak to będzie wyglądało w trakcie roku, czy od początku roku, czy po pierwszym kwartale może dla pozostałych osób. Wydatki na realizację zadań statutowych ponad 38,5 miliona złotych, te wydatki są niższe w stosunku do roku 2024. Remonty dróg tam były dość, dość spore wydatki w roku 2024. Świadczenia na rzecz osób fizycznych, wydatki na obsługę długu zostały zaplanowane w zasadzie na poziomie obecnego roku. Jeżeli chodzi o wydatki inwestycyjne, to jest to kwota 36 milionów 522 tysiące 968 złotych i 92 grosze. I tutaj największą część tych wydatków stanowią, są to wydatki w dziale transport i łączność. Jest to ponad 28 milionów złotych. Na pewno Państwo zauważyliście, że jest dużo małych takich zadań. W zasadzie te środki będą przeznaczone na dokumentacje projektowe, na nowe zadania, które planuje się realizować

w kolejnych latach. Poza tym, przebudowa budynku położonego przy Kwiatkowskiego w Łukowie, to ta szkoła muzyczna, to też dokumentacja projektowa tak, żeby dostosować ten budynek, bo ma tam się przenieść Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności. Wydatki w Zespole Placówek 60 tysięcy na budowę placu zabaw i na przebudowę tarasów 150 tysięcy. W Zespole Szkół numer 2 wymiana okien 70 tysięcy. Przebudowa sali gimnastycznej w Zespole Szkół w Adamowie 86100. Dostosowanie budynku Zespołu Szkół w Radoryżu Smolanym 270 tysięcy do wymagań ochrony przeciwpożarowej. Tam ta kwota z kosztorysu jest jeszcze większa, więc zarząd uznał, żeby podzielić te wydatki na dwa lata kolejne. I LO, przebudowa instalacji elektrycznej 50 tysięcy, to też jeżeli chodzi o PPOŻ. Centrum Kultury Sienkiewiczowskiej rewitalizacja dworu północnego 980 tysięcy. Ma być realizowany dalej projekt unijny eGoodezja, a także cyberbezpieczny samorząd. I końcówka wydatków na BCU, na Branżowe Centrum Umiejętności. Ten projekt zakończy się na koniec września i już ostatni kwartał przyszłego roku będzie finansowany z własnych środków powiatu.

Radny Henryk Lipiec: Czy szkoła muzyczna, bo tam mieliśmy pozycję dotyczącą szkoły muzycznej, czy wszelkie kwestie dotyczące własności już są uregulowane?

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk: Tak, to już jest powiatowe. Powiatowe dlatego można tworzyć dokumentację, można myśleć o tym, żeby przenieść te dwie jednostki.

Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: A ta w Adamowie szkoła, sala to tam z dachem, tak? Całość po prostu?

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk: Tam jest dokumentacja projektowa też na ten moment, ale nie wiem jaki jest zakres tych prac.

Radny Henryk Lipiec: W projekcie zobaczymy.

Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: No ja wiem, wiem. Jaka tam kwota była?

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk: 86 100. I dotacje. Dotacje to tak, no to te, które są co roku, to już nie będę ich czytała, bo na pewno Państwo to wiecie i widzieliście. Dla SP ZOZ-u łącznie 1 620 000 w przyszłym roku planuje powiat przekazać. Poza tym, no to wszystkie te dotacje, które były z takich nietypowych jeszcze spraw 70 000 to fundusz wsparcia dla policji i MOF.

Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: A w tym roku ile było dla SP ZOZ-u?

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk: 1 050 000, ale to...

Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: Czyli podobna kwota?

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk: Tak, podobna. Tak. No to 70 000 i MOF. 800 z groszami, prawda, ten projekt, który ma pewnie tam dla PKS-u być realizowany, to będzie w formie podwyższenia kapitału.

Radny Henryk Lipiec: Bardzo dziękujemy. Wyczerpująco.

Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: Dziękujemy bardzo. Czy są jakieś pytania w związku z tym, co Pani Skarbnik powiedziała i to, co wyczytaliśmy?

Radny Tomasz Kruk: Ja mam pytanie. Planowane są podwyżki w starostwie na pewno. Na jakim poziomie dla pracowników?

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk: Nie są planowane na ten moment. Tylko te, które wynikają ze zmiany przepisów. Ale być może, jeżeli wystarczy pieniędzy, to zobaczymy, jak to będzie w trakcie roku.

Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: To dobrze, czy niedobrze?

Radny Tomasz Kruk: Bardzo źle.

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk: Ale jak tylko uda się wygospodarować jakieś pieniądze, no to może nie 1 stycznia, może po pierwszym kwartale.

Radny Henryk Lipiec: Mamy Zarząd pięcioosobowy etatowy, to też jest.

Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: No tak, większość tego najniższego, minimalnego wynagrodzenia mają osoby młode. Co raz bardziej te wynagrodzenia zaczynają się spłaszczać.

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk: Teraz jeżeli chodzi o pomoc społeczną, DPS-y. DPS w Ryżkach, ten dom pomocy zbilansował się, czyli to, co było z odpłatności pensjonariuszy plus dotacja wojewody, w zasadzie można było powiedzieć, że wystarczało na ich funkcjonowanie. Już nie, ponad siedemset tysięcy i do jednego DPS-u i do drugiego DPS-u powiat zaplanował na przyszły rok. Tak więc no, są też zaplanowane spore rezerwy w budżecie.

Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: Dwa miliony tam, chyba tak.

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk: To ogólna, ale są jeszcze celowe, chociażby inwestycyjna rezerwa, czy właśnie na oświatę. No bo trudno też na początku, w tym momencie podzielić wszystkie pieniądze, jak nie wiemy, jaka będzie organizacja roku w szkołach od września przyszłego roku, więc dlatego bezpieczniej jest zostawić te pieniądze w rezerwach, tak żeby czy zarząd, czy rada w trakcie roku dokonywała tych zmian. Tak to wygląda.

Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: Dobrze, dziękujemy bardzo. W takim razie kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łukowskiego?

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łukowskiego.

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (5) Danuta Bosek, Urszula Chruściel, Tomasz Kruk, Henryk Lipiec, Ilona Ochmańska

Pozytywna opinia komisji

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łukowskiego na 2025 rok.

Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: I kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały budżetu Powiatu Łukowskiego na 2025 rok?

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łukowskiego na 2025 rok.

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (5) Danuta Bosek, Urszula Chruściel, Tomasz Kruk, Henryk Lipiec, Ilona Ochmańska

Pozytywna opinia komisji

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Łukowskiego na 2025 r.

Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: Dostaliśmy projekt planu pracy Rady. Myślę, że tam co do planu pracy to nie mamy bardzo wielkich uwag, bo to jest tak, że co roku są podobne zagadnienia. Kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały dotyczącej planu pracy Rady?

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Łukowskiego na 2025 r.

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (5) Danuta Bosek, Urszula Chruściel, Tomasz Kruk, Henryk Lipiec, Ilona Ochmańska

Pozytywna opinia komisji

6. Opracowanie i zatwierdzenia rocznego planu kontroli i posiedzeń Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łukowskiego na 2025 r.

Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: Przez pięć lat, jak dobrze pamiętam, zawsze to było już gotowe. Natomiast w tym roku, no niestety ja się rozchorowałam przed tym i nie mamy tych dwóch kontroli w naszym planie. W związku z tym ustalimy to dzisiaj. Bardzo bym chciała, żeby to dzisiaj ustalić może i jakby nam Pani Monika tylko dała wykaz ostatnio kontrolowanych jednostek i które jeszcze nie były kontrolowane. Jednostki, które jeszcze nie były kontrolowane w ostatnich przynajmniej pięciu latach to Dom Pomocy Społecznej w Ryżkach, Powiatowy Ośrodek Wsparcia "Przyłądek" w Łukowie, Specjalistyczny Ośrodek Poradnictwa Rodzinnego i Interwencji Kryzysowej w Łukowie, Pogotowie Opiekuńcze w Stoczku Łukowskim, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Łukowie, Zespół Szkół Nr 3 im. Władysława Stanisława Reymonta w Łukowie, Powiatowy Urząd Pracy w Łukowie, IV Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II w Łukowie, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łukowie.

Radny Henryk Lipiec: No to weźmy poradnię psychologiczną, jak nie byliśmy, jako komisja rewolucyjna.

Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: No dobrze, to możemy to wpisać, tak?

Radny Henryk Lipiec: I Urząd Pracy.

Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: Dobrze, kto z Państwa jest za proponowanym, opracowanym przez nas planem pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej.

Głosowano w sprawie: Opracowanie i zatwierdzenia rocznego planu kontroli i posiedzeń Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łukowskiego na 2025 r.

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (5) Danuta Bosek, Urszula Chruściel, Tomasz Kruk, Henryk Lipiec, Ilona Ochmańska

Pozytywna opinia komisji

7. Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: Przechodzimy do punktu siódmego sprawy różne. Teraz można swoje wszystkie żale i pytania.

Radny Henryk Lipiec: Nie ma. My jesteśmy usatysfakcjonowani, spokojni, zadowoleni.

Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: Ja jeszcze raz przypomnę o tej kontroli, tak 4 grudnia w Placówce o godz. 13:00 na ul. Broniewskiego.

8. Zakończenie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: Przechodzimy do punktu ósmego. Zakończenie posiedzenia. Dziękuję Państwu bardzo.

Przewodnicząca Komisji

Danuta Bosek

Przygotował: Monika Charczuk-Żyłka